PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL e a empresa VIAÇÃO 

JABOTICABALENSE EIRELI, cujo objeto é a prestação de serviços de 

transporte escolar de alunos da rede pública municipal e estadual residentes na 

zona rural do município de Jaboticabal, ao valor inicial de R$ 1.581.350,40 (um 

milhão, quinhentos e oitenta e um mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta 

centavos), no prazo de 6 (seis) meses. 

A avença, apreciada no âmbito do processo TC-010866.989.22-1, 

não recebeu aprovação desta Egrégia Câmara em sessão de 27 de maio de 

20251.  

Ensejou a reprovação da matéria a descaracterização da